
Diplomová práce bude věnována jedincům, kteří mají rodinného příslušníka s Alzheimerovou 

chorobou. Stěžejním však nebude Alzheimerova choroba jako taková, ale samotní pečující 

a blízcí. Důraz bude kladen na jejich vzpomínky a především nově vznikající vztahy mezi 

pečujícími, blízkými a opečovávanými. Cílem práce je zachytit klíčové momenty, které měly u 

pečujících vliv na následné řešení situací a konotace, které jsou s demencí spojovány a zároveň 

následné reflektování a vlastní legitimizace rozhodnutí umístit svého_ou blízkého_ou do 

institucionální péče. Zohlednit bych chtěla také medicínský diskurs, který má vliv na formování 

názorů o „správně“ poskytované péči a konstruování lidí s Alzheimerovou chorobou.  

 


